
 
 

 

 

RZp.271.1.2.2025 

Gniewkowo, dnia 06.02.2025 r. 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ w wyniku wniesionych zapytań 

 

Dotyczy: Przebudowa drogi gminnej na odcinku Kawęczyn- Żyrosławice 

 

Ogłoszenie nr 2025/BZP 00044019 z dnia 17.01.2025 r. zostało opublikowane  

w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2025/BZP 00082256 z dnia 31.01.2025 r. zostało 

opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 

Wykonawców:  

 

Pytanie 1:  

Prosimy o podanie projektowanej szerokości drogi? W stanie istniejącym posiada ona 

szerokości ok. 4,2 m. Czy należy przewidzieć jej poszerzenie (a jeżeli tak proszę o podanie 

minimalnych parametrów konstrukcji poszerzeń)  

 

Odpowiedź:  

Szerokość drogi po wykonanej przebudowie ma wynieść 5 m. 

Minimalne parametry konstrukcji poszerzeń: 

- wyprofilowane i zagęszczone podłoże gruntowe 

- warstwa z gruntu stabilizowanego cementem Rm 2,5 MPa gr. min. 15 cm 

- podbudowa zasadnicza z KŁSM 0,31,5mm gr. 25 cm po zagęszczeniu. Podbudowę należy 

zagęścić do uzyskania wtórnego modułu obciążenia E2=140 MPa, z zastrzeżeniem  

iż stosunek wtórnego modułu obciążenia do pierwotnego musi spełniać warunek E2/ E1≤2,2 

- oczyszczenie oraz skropienie emulsją asfaltową 

- warstwa wiążąca (asfaltowa) gr. min. 5 cm 

- oczyszczenie i skropienie emulsją asfaltową 



 
 

 

- warstwa ścieralna (asfaltowa) gr. min. 4 cm   

 

Pytanie 2:  

Prosimy o poddanie jakiej szerokości jest pas drogowy i czy pas drogowy posiada granice 

prawne?  

 

Odpowiedź:  

Pas drogowy szerokość zmienna od ok 8-14 m.  

Pas drogowy w większości posiada granice prawne (z pozyskanych danych wynika, że jest 

to około 75 %). 

 

Pytanie 3:  

Proszę o podanie kategorii ruchu?  

 

Odpowiedź:  

KR2 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o podanie minimalnych parametrów konstrukcji dla zjazdów bitumicznych 

(indywidualnych i na pola).  

 

Odpowiedź: 

Minimalne parametry konstrukcji zjazdów bitumicznych: 

- wyprofilowane i zagęszczone podłoże gruntowe 

- warstwa z gruntu stabilizowanego cementem Rm 2,5 MPa gr. min. 15 cm 

- podbudowa zasadnicza z KŁSM 0,31,5mm gr. 25 cm po zagęszczeniu. Podbudowę należy 

zagęścić do uzyskania wtórnego modułu obciążenia E2=140 MPa, z zastrzeżeniem  

iż stosunek wtórnego modułu obciążenia do pierwotnego musi spełniać warunek E2/ E1≤2,2 

- oczyszczenie oraz skropienie emulsją asfaltową 

- warstwa wiążąca (asfaltowa) gr. min. 5 cm 

- oczyszczenie i skropienie emulsją asfaltową 

- warstwa ścieralna (asfaltowa) gr. min. 4 cm   

 

 



 
 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający posiada badania gruntowo – wodne wraz z wykonanymi odwiertami przez 

istniejącą konstrukcję dla projektowanej drogi? Jeśli tak, to prosimy o załączenie. Zgodnie  

z § 19 pkt. 4 lit. b Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r.  

w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji 

technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-

użytkowego (Dz.U. 2021 poz. 2454) Program Funkcjonalno Użytkowy powinien zawierać 

wyniki badań gruntowo – wodnych. Pozwala to na etapie przygotowania oferty oszacowanie 

właściwej konstrukcji wzmocnienia podłoża gruntowego. Na jakiej podstawie Zamawiający 

zakłada, że założone w PFU wzmocnienia istniejącej jezdni zapewni jej odpowiednią 

nośność?  

 

Odpowiedź: 

Brak badań - badania po stronie Wykonawcy - Zamawiający podaje minimalne parametry 

konstrukcji. Nie sposób również zgodzić się ze stanowiskiem wykonawcy, że PFU winno 

bezwzględnie zawierać wyniki badań gruntowo-wodnych. Jak bowiem wskazała Krajowa 

Izba Odwoławcza w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 21 czerwca 2022 r., KIO 

1374/22, „Nie bez znaczenia jest również forma udzielanego zamówienia, która wyznacza 

zakres dokumentacji postępowania, która jest przekazywana wykonawcom. Przedmiotowe 

zamówienie realizowane będzie w systemie "zaprojektuj i wybuduj", co oznacza, że 

zamawiający przekazując posiadaną przez siebie dokumentację, która może być również 

przykładowa, w maksymalny sposób uwidacznia zamierzenia celu jakie zamawiający 

zamierza osiągnąć w danym projekcie”. Należy podkreślić, że § 19 pkt 4 rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i 

formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. poz. 2454) „Część 

informacyjna programu funkcjonalno-użytkowego obejmuje (…) inne posiadane informacje i 

dokumenty niezbędne do zaprojektowania robót budowlanych (…)” co oznacza, że 

Zamawiający nie ma obowiązku udostępnienia wskazanych informacji i dokumentów jeśli ich 

nie posiada. 

 

Pytanie 6: 

Zgodnie z § 19 pkt. 4 lit. a Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 

2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji 



 
 

 

technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-

użytkowego (Dz.U. 2021 poz. 2454) Program Funkcjonalno Użytkowy powinien zawierać 

kopie map zasadniczych. Wnosimy o załączenie kopii map zasadniczych dla wszystkich 

odcinków dróg objętych PFU.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia portal mapowy Gminy Gniewkowo na stronie https://gniewkowo.e 

mapa.net/ Jednocześnie Wykonawca może korzystać z systemu e-usług publicznych 

geodezji powiatu inowrocławskiego dostępnych na stronie https://inowroclawski.webewid.pl 

w zakładce „portal mapowy”. Usługa ta umożliwia włączenie warstwy „sieci i uzbrojenia 

terenu”. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na treść odpowiedzi na pytanie 5 co do 

sposobu interpretacji § 19 pkt 4 ww. rozporządzenia. 

 

Pytanie 7: 

Czy w ramach realizacji inwestycji należy zaprojektować kanał technologiczny?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie planuje realizacji kanału technologicznego. Uzyskanie niezbędnego 

odstępstwa od jego wykonania po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie 8: 

Proszę o podanie parametrów istniejącego przepustu drogowego. Czy należy go wymienić?  

 

Odpowiedź: 

Przepust nie ma być przebudowywany/modernizowany. 

 

Pytanie 9: 

Czy pod zjazdami indywidualnymi i na pola należy zaprojektować przepusty drogowe?  

 

Odpowiedź: 

Zjazdy przebudować zgodnie z istniejącym stanem (jeśli obecnie występują na nich 

przepusty drogowe to należy je uwzględnić). 

 

 

https://gniewkowo.e/
http://mapa.net/
https://inowroclawski.webewid.pl/


 
 

 

Pytanie 10: 

Czy należy w wycenie robót uwzględnić odtworzenie rowów przydrożnych?  

 

Odpowiedź: 

Tak. Odtworzenie rowów przydrożnych do wykonania. 

 

Pytanie 11: 

Długość odcinka drogi przeznaczonego do wykonania robót budowlanych przekracza 1 km. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla takich robót należy uzyskać decyzję 

środowiskową. Czy Zamawiający posiada stosowną decyzję? Jeśli nie - termin realizacji 

robót wydaje się być wątpliwy do spełnienia  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada decyzji środowiskowej. Termin realizacji został wydłużony do 12 

miesięcy od daty zawarcia umowy. 

 

 

Pytanie 12: 

Na podstawie wstępnej analizy przebiegu drogi, na wysokości działki nr 90 - obr. Kawęczyn, 

następuje zwężenie pasa drogowego. Na wysokości dz. 62 i 72 - obr. Żyrosławice przebieg 

drogi nie pokrywa się z pasem drogowym. Czy Zamawiający przewiduje ustalenie przebiegu 

granic geodezyjnych lub postępowanie ZRID dla inwestycji? Jeśli tak po czyjej stronie są 

dodatkowe roboty geodezyjne oraz wykupy gruntów?  

 

Odpowiedź: 

Ewentualne ustalenie przebiegu granic i koszty z tym związane  po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie 13: 

Czy Zamawiający w związku z poszerzeniem drogi przewiduje dokonanie podziału działek? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje dokonania podziału działek. 

 



 
 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) dokonuje zmian w 

SWZ. 

 

Rozdział III pkt 2 ppkt 1 SWZ (str. 30 SWZ)  

Było: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/ug_gniewkowo w myśl ustawy na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 07.02.2025 r. do godziny 10:00. 

 

Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/ug_gniewkowo w myśl ustawy na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 12.02.2025 r. do godziny 10:00. 

 

Rozdział III pkt 3 ppkt 1 SWZ (str. 30 SWZ)  

Było: 

Otwarcie ofert nastąpi 07.02.2025 r. o godz. 10:05 

 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi 12.02.2025 r. o godz. 10:05. 

 

Rozdział III pkt 4 SWZ (str. 30 SWZ)  

Było: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 08.03.2025 r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Jest: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 13.03.2025 r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ug_gniewkowo
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/ug_gniewkowo

